3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
седьмого созыва
13 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 22.12.2023                                                              №121

О результатах публичных слушаний
по проекту «Бюджета городского округа город Елец на 2024 год                и плановый период 2025 и 2026 годов»

Рассмотрев принятые на публичных слушаниях 15.12.2023 «Рекомендации публичных слушаний по проекту «Бюджета городского округа город Елец на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», учитывая решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Елец, Положением                        «О публичных слушаниях в городском округе город Елец», Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению «Рекомендации публичных слушаний по проекту «Бюджета городского округа город Елец на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее решение в Елецкой городской общественно-политической газете «Красное знамя».

Председатель                                                                                      В.Н. Никонов

Приложение к решению
Совета депутатов городского
округа город Елец                                                                                от 22.12.2023 №121

РЕКОМЕНДАЦИИ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту «Бюджета городского округа город Елец на 2024 год                  и плановый период 2025 и 2026 годов»
г. Елец										    15.12.2023

Заслушав и обсудив доклад, выступления экспертов по проекту «Бюджета городского округа город Елец на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», участники публичных слушаний отмечают следующее.
Объем доходов городского бюджета на 2024 год определен в сумме 3 208 707,19 тыс. руб.
Расходы городского бюджета на 2024 год предлагаются к утверждению   в сумме 3 249 197,34 тыс. руб.
Дефицит городского бюджета на 2024 год планируется в объеме 40 490,15 тыс. руб.
Доля налоговых и неналоговых доходов в общем объеме доходов бюджета в 2024 году составит 43,02 %, а доля безвозмездных поступлений – 56,98 %.
По своей структуре бюджет городского округа город Елец на 2024 год является социально-ориентированным. На финансирование отраслей социально-культурной сферы в 2024 году предусмотрено 2 149 128,17                   тыс. руб., что составляет 66,14 % в общем объеме расходов.
В представленном проекте городского бюджета  общий объем доходов на 2025 год определен в сумме 2 435 996,31 тыс. руб., на 2026 год – 2 457 855,21 тыс. руб. Расходы на 2025 год планируются в сумме 2 435 996,31 тыс. руб., на 2026 год – 2 457 855,21 тыс. руб.
Для обеспечения эффективности использования бюджетных средств, совершенствования бюджетного процесса, стимулирования прогрессивного социально-экономического развития городского округа город Елец, участники публичных слушаний

РЕКОМЕНДУЮТ:
1. Администрации городского округа город Елец:
1.1. В рамках предусмотренных ассигнований в городском бюджете на 2024 год рассмотреть вопрос о проведении работ:
- по ремонту проезда вдоль д. 143а на ул. Коммунаров;
- по восстановлению участка тротуара в районе МАУ СК «Ледовый дворец имени Анатолия Тарасова».
1.2. Проработать порядок по обследованию и проведению инвентаризации оборудования детских площадок на территории города Ельца.
2. Совету депутатов городского округа город Елец:
- утвердить проект «Бюджета городского округа город Елец на 2024 год и  плановый период 2025 и 2026 годов» с учетом принятых рекомендаций.